
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Naše poslední společné dobrodružství začalo v pondělí 2. června. 

Vlakem a posléze autobusem jsme dojeli do Roztok u Křivoklátu a odtud 

pokračovali pěšky ke známé chatě Emílovně. Ta byla cílovým místem 

našeho třídního výletu.  

Na chatě jsme se ubytovali kolem 13. hodiny. Paní učitelka 

Knappová a paní učitelka Šiková byly tak hodné, že nám daly do 16 hodin 

čas na vybalení věcí, seznámení se s objektem a odpočinek. Poté jsme se 

sešli před chatou a řekli si, jaký program nás čeká. Ten se nesl zejména ve 

znamení her, kterými jsme si připomněli naše předchozí výlety. Tečku za prvním dnem na 

Emílovně obstaral táborák a po něm večerka.  

 

Na dnešní den byl naplánován výlet do 

Skryjí. Tuto obec nad Berounkou obklopuje 

nádherná příroda s turisticky zajímavými 

lokalitami. Jednou z nich je zřícenina hradu 

Týřov, kterou jsme si samozřejmě prohlédli, 

nebo světově proslulé nalezišti trilobitů. Kdo 

měl zájem, mohl si nějaké zkameněliny nasbírat.  

Po návratu na chatu jsme si odpočinuli a pak se 

vrhli do víru oblíbených her. Došlo opět na zapálení ohně a 

opékání špekáčků. Bylo třeba se dobře posilnit, neboť si 

pro nás kluci připravili noční bojovku.  

 

 

 

 

 



3 

 

Na středu jsme se těšili 

nejvíce, protože se jelo na 

kanoe. Ráno jsme si sbalili, 

naložili batohy do auta a vydali 

se ke křivoklátské škole, kde 

jsme měli sraz s vodáckým 

instruktorem. Ten nám poskytl 

potřebné informace a mohlo se 

vyrazit na řeku. Ve Zbečně jsme si udělali 

přestávku na oběd a poté pokračovali v cestě až 

do Nižboru. Tady pak naše třída přesedla na 

vlak a vydala se na zpáteční cestu k domovu. Svůj poslední výlet na základní škole jsme si 

všichni náležitě užili. 

Napsala Katka Dolejšová 

 

 

Paní učitelky Hrůzová a Valešová 

nám nabídly exkurzi po severním Plzeňsku, 

která se konala 3. června 2014.    

Sraz jsme měli u naší školy, kam 

za chvíli přijel autobus. Po rychlém 

nástupu jsme nabrali směr Krty, kde na 

nás čekal Dan Krejčí z 5. třídy. V Blatně 

pak skupinku doplnili ještě Dan Braun a 

Standa Čermák ze šestky.   

Z Blatna jsme zamířili do Rabštejna 
nad Střelou, kde leží zámek, zřícena hradu, kostel a klášter. Celé městečko, nejmenší ve 

střední Evropě, je prohlášeno za národní kulturní památku. Zde jsme se šli podívat na zámek, 

kostel, klášter, ale obejít jsme mohli pouze zbytky velkého hradu, který patřil např. 

Milhosticům, Pluhům, Lucemburkům (Karel IV., Václav IV.), pánům z Hořovic, Plavenským, 

Čertům, pánům z Kamenné Hory, Švamberkům, Kolovratům, Libštejnům, Valdštejnům 

(Albrecht z Valdštejna), Černínům a Lažanským, a pozůstatky židovského hřbitova. Když 

jsme si vše prohlédli, jeli jsme na prohlídku perly českého baroka a severního Plzeňska - 

zámku Manětín. Pan řidič nás odvezl přímo k němu. Jelikož jsme měli ještě půl hodiny čas, 

mohli jsme si zámek podrobně prohlédnout zvenku, včetně krásné zahrady. Poté nás paní 

učitelky rozdělily na nádvoří do dvou skupin, protože místnosti na zámku nejsou veliké. 

Exkurze začala na schodišti, kde se opravují fresky na zdech, a v přijímacím salónku nám 

paní průvodkyně vyprávěla o historii zámku a rodině jeho posledních majitelů - Lažanských. 

Po exkurzi jsme měli čas koupit si nějaké suvenýry.    

Náš výlet pak pokračoval zajížďkou do Plas, kde jsme měli chvíli rozchod na nákup 

občerstvení. Poté jsme se opět rozdělili do dvou skupin: někdo chtěl navštívit klášter, jiní dali 

přednost řezbářské dílně. Já si vybral klášter, který stojí na 5100 dubových kůlech 

ponořených do vody (dub ve vodě se chová jako kámen; stavba stojí na místě původní 

bažiny). Do kláštera, který je dílem známého architekta Jana Blažeje Santiniho, šla jako 

doprovod paní učitelka Hrůzová. Když jsme si klášter prohlédli, vrátili jsme se do autobusu. 

O chvíli později přišla druhá skupina. Mohli jsme tak vyrazit na cestu domů.  

Moc děkuji paním učitelkám Valešové a Hrůzové, že tento výlet pro nás připravily.  

Napsal Roman Jaroš, VIII. třída 

 



4 

 

 

 

Rakovník, středa 4. 6. 2014 
 

Turnaje se zúčastnili: Zdeněk Čížek, Jan Drábek, Josef Kougl, Jan Lisner, Martin Pokorný, 

Jakub Rampas, Milan Sunkovský, Pavel Sunkovský, Tomáš Vašmucius (všichni 6. třída), 

Matyáš Devera, Tomáš Horvát a Daniel Krejčí (všichni 5. třída).  
 

SKUPINA A 

Z
Š

  

K
Ř

IV
O

K
L

Á
T

 

Z
Š

 A
 M

Š
 

JE
S

E
N

IC
E

  

2
. 
Z

Š
 

R
A

K
O

V
N

ÍK
 

1
. 
Z

Š
 

R
A

K
O

V
N

ÍK
 

BODY SKÓRE MÍSTO 

ZŠ KŘIVOKLÁT  10 : 7 11 : 12 11 : 6 2 32 : 25 1. 

ZŠ A MŠ JESENICE 7 : 10  9 : 7 13 : 6 2 29 : 23 2. 

2. ZŠ RAKOVNÍK 12 : 11 7 : 9  13 : 8 2 32 : 28 3. 

1. ZŠ RAKOVNÍK 6 : 11 6 : 13 8 : 13  0 20 : 37 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Tradičními atrakcemi 

a lákadly se prezentoval 

letošní DEN DĚTÍ, jehož 

organizace se opět ujala 

Integrovaná střední škola 

Jesenice. Že byl program 

pestrý a zajímavý, mohou 

potvrdit i žáci z prvního 

stupně naší školy, kteří si 

sem svůj Den přišli užít. 

Fotogalerie z akce je zveřejněna na adrese 

http://msoracov.rajce.idnes.cz/DEN_DETI_v_Jesenici

_-_Stredni_integrovana_skola_5.6.2014/ 



5 

 

 

Těžko může někdo pochybovat o prospěšnosti 

lesa. A právě o lese jsme si hodně povídali v pondělí 

9. června. 

Tento den se naše šestá třída odebrala s paní 

učitelkou Valešovou na hráz Velkého rybníka, kde už 

na nás čekali tři pánové z Lesů České republiky. Jen 

co jsme se seznámili, rozdělili nás do dvou skupin. 

Obě skupiny se pak společně vydaly k jesenickému 

viklanu, který v poslední květnový den po padesáti letech opět rozhýbal známý inženýr Pavel 

Pavel. Cestou jsme samozřejmě poznávali stromy a keře.  

Když jsme došli k viklanu, mohli jsme si prohlédnout nejen hezkou knížku o lese a 

zvířatech, ale i paroží srnce, daňka a jelena. Ke slovu přišly i hry. Například jsme vytvořili 

dvojice, kdy jeden měl zavázané oči a druhý ho odváděl k nějakému stromu. Potom ho ten 

dotyčný musel najít.  

Čas v lese rychle ubíhal a my jsme se museli vrátit. Na hrázi Velkého rybníka se pak 

rozdávaly odměny, jako třeba pitíčka nebo zmrzlina Big Milk. Navíc jsme dostali i krmítko 

pro ptáky. Celá akce se povedla a přinesla nám i poučení. 

Napsala Dominika Laubrová 

 

 

 
 

I pěší školní výlet může být 

velmi hezký. V úterý 10. června se o 

tom přesvědčila naše pátá třída, když 

se s panem učitelem Modrým vydala 

směrem na Soseň.  

Od školy jsme nejprve zamí-

řili k prodejně paní Wünschové, kde 

si někteří koupili zmrzlinu a kde pan 

učitel pořídil společné foto. Pak jsme 

pokračovali v cestě po hrázi mezi 

Fikači. Podle původního plánu měla 

vést trasa kolem Račího hradu, ale to 

se kvůli velkému horku změnilo. Téměř všichni se chtěli vykoupat. Vhodné místo ke koupání 

jsme našli u Dolního Fikače, kam se brzy dostavila i třída paní učitelky Mrázové.  

Do areálu rekreačního zařízení Soseň jsme dorazili asi v půl jedenácté. Pan učitel se 

přivítal s paní Vassovou, správkyní zařízení, a domluvil pro nás lákavý program. Mohli jsme 

si po krátkém odpočinku užívat vodní radovánky v umělém bazénu, zaskákat si na 

trampolíně, zahrát si s míčem, povozit se na kolotoči, anebo si prostě dopřávat občerstvení 

v podobě špekáčků (opečených na roštu nebo neopečených), mražených dobrůtek a 

vychlazené kofoly. Zprovoznili jsme i malý bazének, který si na Soseň přinesla Julie Rácová. 

Julča nám zahrála i na kytaru (tu jí přivezl tatínek) několik písniček. Největší legraci jsme si 

však užili v bazénu, kde jsme se střídali.  

Cestu zpět do Jesenice jsme museli přetrpět, protože sluníčko hřálo víc než vydatně. 

Padaly dokonce teplotní rekordy. Proto jsme se opět zastavili u dolního Fikače, kde se někteří 

znovu vykoupali. Vrátili jsme se ve tři hodiny odpoledne, kdy by nám normálně končilo 

vyučování. I když bylo velké vedro, výlet se nám moc líbil! Děkujeme proto panu učiteli 

Modrému i paní Vassové, že se o nás tak hezky postarali. 
Napsala Adéla Parpelová 



6 

 

 

Středa 11. 6. 2014, 3. ZŠ Rakovník                                           
  

M
L

A
D

Š
Í 

Ž
Á

K
Y

N
Ě

 

JMÉNO 60 m 600 m MÍČEK VÝŠKA DÁLKA 

Eliška Stupková 
9,10 s 

5. místo 
 

 
 

340 cm 

13. místo 

Lenka Danielová D   
  

Markéta Tranová  
2:24,0 

12. místo 
 

  

Markéta Kinštová   
46,50 m 

1. místo   

Eliška Kinská    
115 cm 

6. místo  

Barbora Svatoňová    
110 cm 

7. místo 
D 

  
   

  

M
L

A
D

Š
Í 

Ž
Á

C
I 

JMÉNO 60 m 1 000 m MÍČEK VÝŠKA DÁLKA 

Jan Jašek 
8,40 s 

6. místo  
   

Jakub Rampas 
8,90 s 

11. místo  

51,00 m 

3. místo 
  

Dominik Kolář  
3:38,0 

7. místo  

130 cm 

8. místo 
 

Tomáš Kejla  
3:42,0 

10. místo  
 

 

Ondřej Mareš   
51,00 m 

4. místo 
 

 

František Moučka   
 

130 cm 

9. místo 

332 cm 

16. místo 

  
  

 
 

 

S
T

A
R

Š
Í 

Ž
Á

K
Y

N
Ě

 

JMÉNO 60 m 800 m KOULE VÝŠKA DÁLKA 

Kateřina Vanická 
8,70 s 

6. místo 
 

 
  

Adéla Churanová  
3:06,0 

8. místo 
 

  

Lucie Wünschová   
7,31 m 

9. místo   

Štěpánka Kouglová    
125 cm 

10. místo 

378 cm 

10. místo 

Pavlína Pekarčíková    
 

325 cm 

13. místo 

  
   

  

S
T

A
R

Š
Í 

Ž
Á

C
I JMÉNO 60 m 1 500 m KOULE VÝŠKA DÁLKA 

Rudolf Kysela D 
 

  
439 cm 

15. místo 



7 

 

ŠTAFETA 

MLADŠÍ ŽÁKYNĚ STARŠÍ ŽÁKYNĚ MLADŠÍ ŽÁCI 

Lenka Danielová 

Adéla Churanová 

Eliška Kinská 

Eliška Stupková  

Štěpánka Kouglová 

Pavlína Pekarčíková 

Kateřina Vanická 

Lucie Wünschová 

Jan Jašek 

Dominik Kolář 

Ondřej Mareš 

Jakub Rmpas 

37,9 s  4. místo 35,8 s 6. místo 37,1 s 6. místo 

 

 

 

Čtvrtek 12. 6. 2014, Rakovník                                           

3. ZŠ RAKOVNÍK – 2. ZŠ RAKOVNÍK  ZŠ JESENICE – ZŠ NOVÉ STRAŠECÍ 

8 : 6  6 : 7 

   

UTKÁNÍ O 3. MÍSTO  UTKÁNÍ O 1. MÍSTO 

2. ZŠ RAKOVNÍK – ZŠ JESENICE  3. ZŠ RAKOVNÍK – ZŠ NOVÉ STRAŠECÍ 

11 : 7  8 : 7 

KONEČNÉ POŘADÍ: 

1.  3. ZŠ Rakovník 

2.  ZŠ Nové Strašecí 

3.  2. ZŠ Rakovník 

4.  ZŠ Jesenice 
 

 

3
. 
Z

Š
 

R
A

K
O

V
N

ÍK
 

2
. 
Z

Š
 

R
A

K
O

V
N

ÍK
 

Z
Š

 N
O

V
É

 

S
T

R
A

Š
E

C
Í 

Z
Š

 a
 M

Š
 

J
E

S
E

N
IC

E
 

S
K

Ó
R

E
 

B
O

D
Y

 

P
O

Ř
A

D
Í 

3. ZŠ RAKOVNÍK  12 : 8 11 : 1 11 : 6 34 : 15 3 1. 

2. ZŠ RAKOVNÍK 8 : 12  7 : 3 12 : 5 27 : 20 2 2. 

ZŠ NOVÉ STRAŠECÍ 1 : 11 3 : 7  10 : 7 14 : 25 1 3. 

ZŠ a MŠ JESENICE 6 : 11 5 : 12 7 : 10  18 : 33 0 4. 

 

 

3
. 
Z

Š
 

R
A

K
O

V
N

ÍK
 

Z
Š

 

K
Ř

IV
O

K
L

Á
T

 

Z
Š

 N
O

V
É

 

S
T

R
A

Š
E

C
Í 

Z
Š

 a
 M

Š
 

J
E

S
E

N
IC

E
 

S
K

Ó
R

E
 

B
O

D
Y

 

P
O

Ř
A

D
Í 

3. ZŠ RAKOVNÍK   13 : 9 11 : 8 15 : 9 39 : 26 3 1. 

ZŠ KŘIVOKLÁT 9 : 13  13 : 12 13 : 11 35 : 36 2 2. 

ZŠ NOVÉ STRAŠECÍ 8 : 11 12 : 13  14 : 12 34 : 36 1 3. 

ZŠ a MŠ JESENICE 9 : 15 11 : 13 12 : 14  32 : 42 0 4. 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA    

    18/2013-2014: 

1.- OSMISMĚRKA:  vzplývavé hnízdo 

2.- SKRÝVAČKY:     a) osel e) jelen 

       b) koza f) rak, morče 

       c) želva g) medvěd 

       d) liška 

Vyznač cestu v bludišti, po níž se k sobě dostanou Křemílek a Vochomůrka. 

Jaký je součet čísel, která potkají? 

SOUTĚŽNÍ KUPON 

JESENÍČKU 

JMÉNO  

TŘÍDA  

 


